令和 6年 8月 30日

保護者の皆様

武蔵野市立第二中学校

校長 佐藤 敏数

台風１０号の接近に伴う対応について

 日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、気象庁によると非常に強い台風 10号が接近しており、関東への最接近は９月２日から３日

（火）の見込みです。

つきましては、９月２日（月）の登校等について市全体で定めた判断基準に基づき、以下のように

対応します。

保護者におかれましては、基準に従い御判断いただくとともに「校支援保護者連絡帳アプリ」と

「第二中学校ホームページ」を御覧いただき、休校等の措置の有無について御確認ください。

○午前７時の気象情報に基づいて判断します。判断基準は以下の通りです。

武蔵野市の気象情報 学校・家庭の対応の原則 留意事項

午前７時の時点で

「暴風特別警報」

「大雨特別警報」

のいずれか（あるいは両方）が

発表されている

また JR 中央線が午前９時まで

計画運休を予定している

臨時休業

基準に従い御判断いただくと

ともに学校からも保護者連絡

帳アプリメールとホームペー

ジで対応について家庭に周知

します（各御家庭にて確認して

ください）

午前７時の時点で

「暴風警報」「大雨警報」

が発表されている

臨時休業

基準に従い御判断いただくと

ともに学校からも保護者連絡

帳アプリメールとホームペー

ジで対応について家庭に周知

します（各御家庭にて確認して

ください）

「暴風警報」を伴わない警報が

発表されている

（洪水警報など）

通常通りの登校

※「保護者連絡帳アプリ」や「第二中学校ホームページ」で連絡がない場合は通常通りの登校になり

ます。また、これはあくまでも原則であり、お子様の安全のために保護者様の判断で登校を見合わせ

たり、遅らせたりした場合は「欠席」「遅刻」にはいたしません。その場合には、必ず学校への御連

絡をお願いします。

【お問い合わせ】

副校長 岡田 正

0422-52-2148

登校後、暴風や大雨が予想される場合は、授業を切り上げ下校になることがあります。